Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte,
conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio técnico, abrangendo o fornecimento de mão de
obra formada pelos seguintes profissionais: 01 Assistente Social e 02 Psicólogos.
CONVÊNIO: MJSP 936447/2022.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 26 /09/2023, às 13h.
DISPUTA DE PREÇOS: 26/09/2023/2023, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 11 de setembro de 2023.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Pregoeiro responsável

Protocolo: 2023000901771
AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002 e Resolução DPGE/RS n° 21/2020, o
Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 23/3000-0001150-3

Pregão Eletrônico nº 48/2023

Lote 01: MATEFI COMERCIAL LTDA – CNPJ: 10.445.452/0001-30.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 08 de setembro de 2023.

SÉRGIO DE OLIVEIRA GUIMARÃES
Diretor-Geral

Protocolo: 2023000901772
AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009, Resoluções
DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA o
procedimento licitatório abaixo:

Convênio: DEPEN-MJSP 931416/2022

Processo nº 22/30.00-0002139-2

Pregão Eletrônico nº 12/2023

Lote 01: WB SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA – CNPJ: 38.906.027/0001-10.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 11 de setembro de 2023.

Porto Alegre, Terça-feira, 12 de Setembro de 2023 198Diário Oficial Nº 177

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/09/2023 07:30:40 Página 1 de 2

www.pregaoonlinebanrisul.com.br
www.defensoria.rs.def.br
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_d2e194ab-7fa8-4956-be1e-853f6d76f44f..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 12/09/2023 07:30:40 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: MAURICIO DE ALVES LACERDA 01049239032

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/09/2023 07:30:40 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.